
令和６年５月２４日 
教育実習関係大学長　様 

川西市教育委員会 
 
 

令和７年度教育実習生受け入れについて 
 
 
　本市では、優れた教育後継者を育成する目的から、教育実習生を積極的に受け入れるととも

にその指導にあたって参りました。しかし、増加する教育実習生の受け入れにともない、学校の

正常な運営に支障を招く状況も現れていることから、別添要項に基づき、教育実習生を受け入

れることとしております。 
つきましては、貴大学等におかれましても、その趣旨をご賢察いただき、ご協力を賜りますよ

うお願い申しあげます。 
　なお、教育実習生の申請及び実習時期については、原則、下記の時期と定めておりますので、

ご了承のほどお願い申しあげます。 
 
 
 

記 
 
１ 申請時期 

令和６年１２月２日（月）～令和７年３月３１日（月）（令和６年度中に） 
※ 申請までに各学校の内諾を得ること。 

 
２ 実習時期（原則） 

· 小学校　　　　令和７年１０月　・４～５週間 
· 中学校　　　　令和７年１０月　・第２週から２週間若しくは４週間 
· 特別支援学校　令和７年　６月（前期）　及び　１０月（後期）　２週間 

　　 
３ その他 

(1) 教育実習生の受け入れが困難な場合は、申請を受けた後、速やかにお断りの連絡をさ

せていただきます。 
(2) 市教育委員会への申請については、返信用封筒（切手添付のこと）を必ず同封くださ

いますようお願いいたします。 
(3) 教育実習の前後で体験実習等が必要な場合は、教育実習内諾依頼前に受入校から体

験実習等の許可を受け、申請時に市教育委員会に報告してください。 
 
４ 連絡先 

〒666-8501　兵庫県川西市中央町 12番 1号 
川西市教育委員会　教育推進部　教育保育課（市立学校教育実習担当） 
Tel  072-740-1254 

　　


